
Bestyrelsens årsberetning 2025 

Endnu et år er gået i Mødrehjælpen HIllerød lokalforening. 

2025 startede med, at vores daværende formand Jette O. efter 5 år på 
posten, takkede af for at søge nye udfordringer. 

For første gang skulle en bestyrelsesformand vælges direkte på 
generalforsamlingen. 

Valgt til ny formand blev næstformanden, Susan M. 

På efterfølgende konstituerende bestyrelsesmøde blev daværende 
kasserer Marianne T. valgt til ny næstformand, hvorfor vi skulle finde en 
ny til at varetage kassereropgaven. I marts kunne vi med stor glæde 
byde velkommen til Lone R. som ny kasserer.  

Vores butik på Torvet 7 er hjertet i vores lokalforening og undergik i 
foråret en mindre renovering iht. Mødrehjælpens overordnede 
designguide.  

I maj blev et nyt digitalt kasseapparat implementeret og alle 
butiksfrivillige fik tilbud om et kursus i betjeningen af dette. De frivillige, 
der ikke kunne deltage, fik i stedet sidemandsoplæring af en 
frivilligkollega.    

Et nyt vagtsystem “Workfeed” blev taget i brug i september.  

Ved udgangen af 2025 har vores butik været åben i 2.143,5 timer. Vores 
35 butiksfrivillige har til sammen lagt 6765 timer i arbejdet omkring 
butikken. De har sorteret donationer, vasket og strøget tøj, afprøvet og 
rengjort legetøj, gennemgået bøger, malet vægge, hængt hylder op og 
så meget mere. Den kæmpe indsats, de frivillige lægger i, at butikken 
fremstår indbydende og kan tilbyde kvalitetsgenbrug, er så vigtig og 
meget værdsat. 

Butikken nyder godt af fint og lækkert håndværk i form af “Fra garn til 
barn” og “Redesign”, som bliver strikket, hæklet eller syet af dygtige og 
flittige frivillige - både i vores strikkecafé og hjemme i privaten.  
Vores kunder sætter stor pris på håndværk af den kvalitet, vi tilbyder og 
er fuld af beundring for de kreative frivillige. Det samme er bestyrelsen. 
Tak for jeres fine arbejde. 



Den indtjening, vi genererer i butikken, er med til, at vi kan tilbyde 
aktiviteter til og hjælpe “vores” børnefamilier i lokalområdet, der står i en 
sårbar livssituation. 

I 2025 har vores aktivitetsfrivillige arrangeret og afholdt: 

2 halvdagsture til Grønnehavegård 

1 tur i Zoologisk Have 

1 tur i Planetariet for at opleve Planetarium “Space” 

1 heldagstur til Knuthenborg Safaripark 

1 heldagstur til Lalandia, Rødby 

Derudover har de arrangeret 3 teaterture, hvor “vores” børnefamilier fik 
mulighed for at se: 

“Folk og Røvere i Kardemomme By” på Bellevue Teater 

“Cykelmyggen Egon” også på Bellevue Teater 

“Tro, Håb og Gorgonzola” i Teater Vestervold 

De tilbagemeldinger vi får efter turene vidner om glade og taknemmlige 
familier og børn.  

Alle børn fortjener at være midtpunkt og blive fejret på deres fødselsdag. 
Vores fødselsdagshjælp, Den rullende kagemand (DRK), har hjulpet 71 
børnefamilier med kagemand, boller og en gave til fødselsdagsbarnet. 

Via vores samarbejde med sundhedsplejen i Hillerød, frivilligcenteret, 
føde- og barselsgangen samt neonatal afdelingen på NHO har vi pakket 
38 start- og børnepakker, dvs. det mest nødvendige tøj og udstyr til en 
nyfødt samt tøj og fodtøj efter behov til de større børn.  

I vores startpakker ligger også et patchworktæppe dedikeret til disse. 
Patchworktæpperne er syet med stor omhu, kærlighed og omsorg af 
frivillige. Tak for donation af disse. 

Vi har givet tilskud til afholdelse af 2 konfirmationer i form af gavekort til 
mad og tøj. 

Forår og efterår har vi afholdt vores populære aktivitet “Leg og Tumle” i 
Brohuset, Østervang. Alle forældre med børn op til 3 år kan deltage helt 
gratis og uden tilmelding. Vi har sørget for kyndig vejledning ved Mie 
Heering fra Mie Fys.  



I vinter- og sommerferien har vi tilbudt hjælp i form af kreativitets- og 
oplevelsespakker, hvor der bl.a. var mulighed for at komme i Monkey 
World.  

Derudover har vi samarbejdet med Hillerød Kommune og Børnehuset 
Buen om gratis feriecamps i skolernes ferier.  

Late Night i foråret og på Kulturnatten i efteråret havde vi fiskedam og 
uddelte flyers om at blive frivillig i lokalforeningen. 

Til Halloween uddelte de “skræmmende” frivillige slikkepinde for at 
undgå ballade - det blev til 345 slikkepinde i alt. 

December var som altid en travl og hektisk måned i vores lokalforening 
og butik. 

Vores tilbud om hjælp til en julegave “Juleønsket” blev skudt igang i 
oktober og ugen før Black Friday blev vores juletræ sat op og pyntet 
med kuverter med juleønsker. Flere borgere udtrykte glæde over, at 
juletræet blev sat op tidligere end vanligt. 

Det blev til i alt 268 opfyldte juleønsker.  

Logen Rosendal donerede igen juleposer med alt til julemiddagen. De 
glædede også børnene med LEGO, bamser og spil. 3 af brøderne 
deltog i uddelingen af juleposerne og fik samtidig mulighed for at hilse 
på nogle af vores familier. Tak til Logen for jeres trofaste støtte. Den 
betyder alverden for “vores” børnefamilier. 

Martin og hans fantastiske medarbejdere på Restaurant Teddy by/Bjørn 
inviterede til julefest med lækker mad, dejlig stemning og bankospil med 
mange præmier. Tak for jeres store engagement og for at skabe et 
dejligt juleminde for “vores” børnefamilier.  

Vores lokalforening nyder stor opbakning lokalt og vi vil gerne takke, de 
mange, som støttede os i 2025. 

I forbindelse med vores renovering af butikken, vil vi gerne takke 

Malerfirmaet 10Kanten A/S. 

STARK Hillerød. 

HTH Køkkener Hillerød. 

Tømrer- og snedkermester Børge Nielsen A/S. En særlig tak skal lyde til 
Jonas Kristensen for at snedkerere et rundt tre etagers podie til vores 
rondel. 



I forbindelse med vores aktiviteter, ture og julehjælp, vil vi gerne takke 

Føtex, Hillerød. 

Due Andersen Biler A/S. 

Rema1000, Milnersvej. 

Rema1000, Skansevej. 

”Den lille Færge”. 

Hillerød Borgerstiftelse. 

Hillerød Mini Zoo. 

Mosegaardens Juletræer. 

”Fru Pigalopp” v/ Heidi Helmuth.  

Barok Strik v/ Astrid Siegumfeldt.  

Mie Fys v/ Mie Heering. 

Vincentz & Co. - en del af Sport Direct.  

Hillerødkalenderen. 

Nordisk Film Biografer. 

Quint, Hillerød. 

Nordea Fonden. 

Isobro (Indsamlingsorganisationernes brancheorganisation) 

“Julemanden” og hans kone. 

Tak til vores medborgere, som opfyldte et juleønske eller valgte at 
donere et beløb til støtte for vores arbejde. 

Der skal også lyde en stor tak til de mange borgere, som har doneret 
børnetøj, legetøj, bøger og udstyr. Jeres donationer betyder, at vi 
løbende kan fylde hylder og bøjler op med lækkert genbrug. 

Tak til hver og en af jer fantastiske frivillige. Hvadenten I er i butikken, 
arrangerer og gennemfører aktiviteter, laver ad hoc opgaver eller andet, 
så er I alfa og omega for lokalforeningen. Den forskel, I gør, kan ikke 
beskrives med ord.  



Jeres store arbejde, engagement og indsats er beundringsværdigt. I er 
med til at sprede glæde og give børn og unge i sårbare børnefamilier 
oplevelser, minder og muligheder, som de ellers ikke vil få.  

Med den opbakning og støtte vi har i lokalområde, alt det, vi har udrettet 
i 2025 og har planlagt for 2026, så kan vi alle se frem til et fantastisk nyt 
år. 

Pva. bestyrelsen, Mødrehjælpen Hillerød lokalforening  

Susan Mølsgaard 


